Aynı tema Vuslatî’nin bir beytinde de görülür:

Ölmeden evvel ölüp kabre girüp haşre çıkup

Manzar-ı nûr-ı tecellî ile ihyâ olalum (157/4)
28

Türk tasavvuf şiirindeki gibi yaygın olmasa da Dîvan şiirinde bu tema

tasavvufî yönü kuvvetli şâirlerimiz tarafından da işlenmiş-tir.

Bu şâirlerimizden birisi Hayretî (ö. 941/1535) olup dîvânında bu

temayı işleyen beyitleri şunlar:

Ehl-i diller kim virüp cân öldiler ölmezin öñ

Hızr gibi içdiler âb-ı hayat-ı hoş-güvâr (K.9/25)
29

Gönül ehli olanlar, tensel ölümden önce irâdî ölümü tadarak, Hızır gibi

içimi tatlı olan ölümsüzlük suyunu içmişler ve ebedî ha-yâtı dünyâda iken

Bu

kolay olmayıp herkesin başarabileceği bir iş değildir. İşte şâir sevgilisine

kavuşmak için bu zor işi başarabilenler kadar sıkıntı ve cefâya katlandığını

vurgulamak için “ölmeden önce ölmek” te-mini kullanmıştır.

Aynı yüzyılda yaşamış bir diğer şâirimiz Ahmed Nâmî (ö. 1084 /1673)

bir beytinde kâmil bir yol göstericinin kılavuzluğunda Hakk’a yol

bulunacağını, ölmeden önce ölen kişinin o an her şeyde hazır olduğunu

bildirmektedir:

Yüri bir pîr-i kâmil bul tarîk-i Hakka oldur yol

Çalış ölmekden öndin öl o dem her şeyde hâzırdur (34/3)
33

31 A. e. , s. 67.